

2^e nota van inlichtingen

Documentnummer: 23.022181



Algemeen

1 mei 2023

Hierbij treft u aan de beantwoording van de gestelde vragen en/of wijzigingen/aanvullingen met betrekking tot de Europese aanbesteding volgens de openbare procedure: **“Onderhoud hagen gemeente Landgraaf”**.

Referentienummer van de aanbesteding: 2312

Deze 2^e nota van inlichtingen is d.d. 1 mei 2023 gepubliceerd op www.Tenderned.nl.

Deze nota van inlichtingen is voor iedereen bindend.

De nota van inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsdocumenten en prevaleert boven dit aanbestedingsdocument.

LET OP: de vragen zijn niet gecategoriseerd op onderwerp, ze staan in de volgorde zoals deze zijn ingediend door de partijen.

Inschrijving

Gewijzigde inschrijfdatum.

U dient uw inschrijving **uiterlijk** donderdag 11 mei 2023 vóór 10.00 uur in te dienen zoals beschreven in de aanbestedingsleidraad.

De inschrijver is zelf verantwoordelijk voor de goede en tijdige indiening van zijn inschrijving.

Later aangeboden inschrijvingen worden niet geaccepteerd. Er kan geen beroep worden gedaan op overmacht.

WIJZIGINGEN/AANVULLINGEN

Wijzigingen aanvullingen beschrijven.

Voor wat betreft het **aantal in te dienen referenties** die gebruikt worden om aan te tonen dat inschrijver voldoet aan de kerncompetentie, paragraaf A.5.2, wordt het volgende aangepast : één referentie volstaat. Inschrijver hoeft dus bijlage 5 ook maar één keer in te dienen.

Bijlage 1 UEA. Bijgevoegd aan deze 2^e nvi is de meest recente UEA. In de eerdere publicatie is een : verouderde versie gepubliceerd. Beide versies mogen gebruikt worden.

GESTELDE VRAGEN

Vraag 1. Is het toegestaan om te snoeien middels een kraan met knipunit, en het vrijkomend maaisel te mulchen en terug te brengen in de haag?

Antwoord: Snoeien middels kraan met knipunit is toegestaan mits egaal snoeibeeld ontstaat en geen gerafelde takken ontstaan. Maaisel terug brengen in haag is niet toegestaan.

Vraag 2. Zijn alle hagen toegankelijk met een kraan met snoeiunit? Zo nee, welke hagen zijn niet bereikbaar?

Antwoord: Voor de locatie en bereikbaarheid van de hagen zie tekeningen gepubliceerd samen met de 1e nvi op 24 april 2023 via Tendered.

Vraag 3. In de aanbesteding is een kortingsregeling opgenomen van € 250/werkdag na overschrijding van de aangegeven uitvoeringsperiodes. Wij zien graag dat deze regeling wordt geschrapt, gezien de korte periodes van uitvoering.

Antwoord: Regeling wordt niet geschrapt.

Vraag 4. Gezien de aantal m2 haag, zijn de uitvoeringsperiodes per knipbeurt beperkt. We zien graag een ruimere periode voor het knippen.

Antwoord: Uitvoeringsperiodes worden niet gewijzigd.

Vraag 5. In de inschrijfstaat zijn hoeveelheden opgenomen voor zowel 1x knippen als 2x knippen. Voor hoeveel beurten zijn de hoeveelheden zoals opgenomen bij de posten voor 2x knippen?

Antwoord: De opgenomen hoeveelheden in de inschrijfstaat zijn de hoeveelheden resultaatsverplichting. Hierin is de frequentie verwerkt. (Voor 2x knippen = moederoppervlakte x 2).

Vraag 6. Wat houdt het inkorten van hagen precies in? Wat is de hoogte van de haag? Hoe dik is het hout? Is het goed bereikbaar? Met of zonder hoogwerker?

Antwoord: Inkorten van hagen is het instellen van een nieuwe haaghoogte waarbij meer dan het regulier schot, bovenop de haag wordt teruggenomen. Dikte schot tussen de 2-5 jaar. Zonder hoogwerker.

Vraag 7. Hoe worden tekeningen beschikbaar gesteld?

Antwoord: Deze zijn in PDF formaat via Tenders24 april 2023 gepubliceerd, zie ook antwoord vraag 2.

Vraag 8. Is het toegestaan om de documenten tbv indiening digitaal te ondertekenen?

Antwoord: Akkoord.

Vraag 9. Is het juist dat de aangegeven aantallen op de inschrijvingsstaat reeds verrekend zijn met de opgegeven frequentie.

Antwoord: Zie antwoord vraag 5.

G.J.J. Gigase

Afdeling Bestuurlijke en Concern Zaken